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Opis wzoru 
Przedmiotem wzoru użytkowego jest listwa przyszybowa stosowana głównie do drzwi wewnętrz-

nych, znajdująca zastosowanie w budownictwie, głównie w stolarce budowlanej. 
Z opisu polskiego wzoru użytkowego nr W-117341 znany jest zestaw do zatrzaskowego monta-

żu szyby w skrzydle, zwłaszcza drzwiowym. Stosowana w tym zestawie listwa przyszybowa posiada 
powierzchnie zewnętrzną, wewnętrzną, dociskową oraz tylną. Wadą jest tu twardy i niedokładny kon-
takt z powierzchnią szyby/wypełnienia. 

Istotą listwy przyszybowej do drzwi wewnętrznych jest zastosowanie elastycznej uszczelki w kształ-
cie klina, zamocowanej do ścianki zewnętrznej listwy i wystającej poza powierzchnię dociskową ścian 
szyby. 

Zaletą takiej listwy jest poprawa docisku do szyby drzwi, poprawa stabilności zamocowania szy-
by/wypełnienia i zabezpieczenie szyby przed pękaniem, zapewnienie szczelności połączenia oraz ograni-
czenia hałasu. Zastosowanie listwy z uszczelką zabezpiecza przed gromadzeniem się brudu oraz ułatwia 
czyszczenie co poprawia warunki higieniczne. Zaletą jest również poprawa walorów estetycznych drzwi 
przez wyeliminowanie szpar. 

Listwa według wzoru użytkowego została pokazana na załączonym rysunku, który przedstawia 
przekrój poprzeczny samej listwy. 

Listwa posiada w dolnej części powierzchni zewnętrznej 1 połączoną z nią elastyczną uszczelkę 
2 w kształcie klina, która wystaje poza powierzchnię tylną 3. Powierzchnia tylna 3, przechodzi w usytu-
owaną do niej pod kątem zbliżonym do prostego powierzchnię wewnętrzną 4. Powierzchnia wewnętrzna 
4 zamknięta jest z drugiej strony przez usytuowaną do niej pod kątem zbliżonym do prostego, po-
wierzchnię dociskową 5. 

 
 

Zastrzeżenie ochronne 

Listwa przyszybowa do drzwi wewnętrznych, o kształcie zbliżonym do litery Z, mająca powierzchnie 
zewnętrzną, wewnętrzną, tylną i dociskową, znamienna tym, że w dolnej części powierzchni zewnętrznej 
(1) posiada połączoną z nią elastyczną uszczelkę (2) w kształcie klina, która wystaje poza powierzch-
nię tylną (3). 
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Rysunek 
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